АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2023 г.				                                                   № 12
г. Архангельск
[bookmark: _GoBack]

О возложении отдельных функций и полномочий учредителя
в отношении муниципального казенного учреждения

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 областного закона
от 2 мая 2023 года № 706-43-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Приморского муниципального района Архангельской области путем
их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Приморского муниципального округа Архангельской области», пунктом 10 решения Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской области от 5 октября 2023 года
№ 13 «О правопреемстве органов местного самоуправления Приморского муниципального округа Архангельской области», Положением
об управлении по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской области от 14 декабря 2023 года № 53, администрация муниципального образования постановляет:

1. Возложить на управление по инфраструктурному развитию
и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области функции и полномочия учредителя (за исключением полномочий по принятию решений о реорганизации, ликвидации, изменению типа и наименования) в отношении муниципального казенного учреждения муниципального образования «Сельское поселение Соловецкое» «Управление делами» (ОГРН: 1172901013262;
ИНН: 2921128093).
2. Управлению по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области в срок до 19 января 2024 года утвердить соответствующие изменения в устав муниципального казенного учреждения муниципального образования «Сельское поселение Соловецкое» «Управление делами».
3. Руководителю муниципального казенного учреждения муниципального образования «Сельское поселение Соловецкое» «Управление делами» обеспечить подготовку соответствующих изменений в устав и в срок до 25 января 2024 года осуществить юридические действия, направленные на государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные документы муниципального казенного учреждения муниципального образования «Сельское поселение Соловецкое» «Управление делами».
4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального образования				         А.Н. Авилов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]4

=